

LGD zmieniają wieś

Data publikacji: 10.07.2013 10:05

Do tej pory do Urzędu Marszałkowskiego z pośrednictwem Lokalnych Grup Działania złożono 2654 projekty na łączną kwotę 117 363 964,69 a zawartych zostało już 1200 umów na łączną kwotę 52 mln. złotych. Część z tych środków dzięki LGD Cieszyńska Kraina trafiło na Śląsk Cieszyński.

W poniedziałek (8 lipca 2013) w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Zespołu do spraw programu „Leader” - ***W każdym środowisku są ludzie aktywni, których pomysły warto realizować. Dlatego cieszę się, że powstały Lokalne Grupy Działania i mamy pieniądze, aby zmieniać polską wieś. Obecnie budżet wszystkich działających w województwie śląskim LGD wynosi 157 milionów złotych*** - mówił Stanisław Dąbrowa, członek Zarządu Województwa Śląskiego, otwierając posiedzenie.

Podczas spotkania omówiono m.in. ocenę efektywności działalności Lokalnych Grup Działania oraz realizację lokalnych strategii rozwoju na terenie województwa śląskiego. Ponadto w czasie posiedzenia omówiono możliwości nawiązania współpracy między LGD.

Lokalne Grupy Działania od momentu podpisania umowy ramowej mogą składać do samorządu województwa wnioski w ramach działania „Wdrażanie lokalnej strategii rozwoju”. Do dnia dzisiejszego wpłynęły 2654 projektów na łączną kwotę 117 363 964,69 (z czego 422 w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”, a 2232 tzw. „Małych projektów”). Zawartych zostało 1200 umów na kwotę 52 mln zł.

Najczęściej realizowanymi przedsięwzięciami z zakresu małych projektów są inwestycje dotyczące budowy placu zabaw, jak również organizacji różnego rodzaju imprez kulturalnych i sportowych, m.in. dożynek, majówek, zawodów sportowych. **Jednym z ciekawszych projekt jest bezpłatne wydawnictwo prezentujące lokalnych twórców, pasjonatów, rękodzielników oraz przypomnienie kulturowych tradycji, osobliwości przyrody i dziedzictwa historycznego Śląska Cieszyńskiego.**

Wśród projektów z działania „Odnowa i rozwój wsi” najczęściej pojawiają się projekty związane z zagospodarowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, budowa obiektów sportowych oraz renowacja zabytkowych kościołów. Wśród dofinansowanych projektów znalazła się inwestycja polegająca na budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego. Projekt pozwoli na zwiększenie atrakcyjności miejscowości, zarówno jako miejsca zamieszkania, jak i również ośrodka obsługi ruchu turystycznego, koncentrującego się w Beskidzie Żywieckim. Innym realizowanym przez wnioskodawcę projektem jest budowa świetlicy wiejskiej. Stanie się ona miejscem organizowania różnego rodzaju imprez kulturalnych: festynów, imprez cyklicznych. Będzie sprzyjać będzie rozwojowi turystyki oraz zdolności twórczych lokalnej społeczności. W nowo powstałej świetlicy będą mogły odbywać się szkolenia oraz spotkania Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Kół Gospodyń Wiejskich, które kultywują tradycje, gwarę regionu.

W spotkaniu uczestniczył także Henryk Kolasa - Zastępca Dyrektora Śląskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz przedstawiciele Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego i Lokalnych Grup Działania.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina” powstało z inicjatywy przedstawicieli lokalnych władz samorządowych. 3 czerwca 2008 r. w Zebrzydowicach odbyło się Zebranie Założycielskie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina”, w którym wzięły udział osoby fizyczne i prawne, reprezentujących partnerów społecznych, gospodarczych i publicznych działających na terenie 8 partnerskich gmin. Wyłoniono też wtedy pierwsze Władze Stowarzyszenia a także wszczęto procedurę rejestracyjną, która zakończyła się w dniu 22 lipca 2008 r. wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego. Więcej o historii LGD Cieszyńska kraina [tutaj](#)

Więcej o programie [LEADER>>>](#)

